



## Universidad de la República Uruguay - UDELAR

### Texto

Inciso: 26

Unidad Ejecutora: 010

Resolución N° 177/22

Licitación Abreviada N° 11/22

Objeto: "OBRAS DE RECUPERACIÓN DEL HORMIGÓN ARMADO EN EL 5TO PISO DEL EDIFICIO ANEXO"

Visto:

el llamado a Licitación Abreviada N° 11/22 con apertura de ofertas el día 07/12/2022, publicada en la Agencia de Reguladora de Compras Estatales el 22/11/2022.

Y habiendo recibido ofertas de las firmas:

RUT 212233100012 ARCO LTDA

RUT 210277020018 DIESTE Y MONTAÑEZ S A

RUT 212225850016 SUMA III LTDA

Considerando:

Lo actuado por la Administración, el informe técnico del Arq. Javier Márquez; y a los informes de la administración, la Comisión Asesora de Adjudicaciones y de División Contaduría de ajuste de disponibilidad.

Atento: a lo dispuesto por el TOCAF

El Sr. Decano

RESUELVE:

1º) Adjudicar el objeto de la licitación referida, una vez intervenido el gasto por el Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, a la empresa DIESTE Y MONTAÑEZ S.A. según el siguiente detalle:

Item	RUBRO	Unid.	Metraje	Precio Unitario	Precio Total	Subtotal p/Rubro	Monto Imponible p/Rubro
1 LOSA 6							
1.1	Implantación y protecciones	gl	1,00	4.999,01	4.999,01		2.395,74
1.2	Limpieza y demoliciones	m2	9,60	1.041,46	9.998,03		4.791,48
1.3	Andamios	gl	1,00	4.999,01	4.999,01		2.395,74
1.4	Retiro de hormigón descascarado	m2	1,00	4.999,01	4.999,01		2.395,74
1.5	Delimitación y corte de HA	ml	12,00	416,58	4.999,01		2.395,74

1.6	Limpieza de aceros	ml	12,00	1.249,75	14.997,04	7.187,22
1.7	Tratamiento con anticorrosivo	ml	12,00	1.008,59	12.103,10	4.791,48
1.8	Aplicación de puente de adherencia	ml	12,00	1.028,12	12.337,38	5.031,05
1.9	Aplicación de mortero de reparación	m2	9,60	2.932,03	28.147,49	5.989,35
1.10	Aplicación de terminación	m2	9,60	558,02	5.357,03	2.395,74
1.11	Limpieza y repliegue de obra	gl	1,00	4.999,01	4.999,01	2.395,74
Subtotal:					112.934,15	44.560,76
<b>2 LOSA 8</b>						
2.1	Implantación y protecciones	gl	1,00	5.868,41	5.868,41	2.812,39
2.2	Limpieza y demoliciones	m2	18,40	637,87	11.736,81	5.624,78
2.3	Andamios	gl	1,00	5.868,41	5.868,41	2.812,39
2.4	Retiro de hormigón descascarado	m2	18,40	637,87	11.736,81	5.624,78
2.5	Delimitación y corte de HA	ml	23,00	255,15	5.868,41	2.812,39
2.6	Limpieza de aceros	ml	23,00	765,44	17.605,22	8.437,17
2.7	Tratamiento con anticorrosivo	ml	23,00	685,72	15.771,55	5.624,78
2.8	Aplicación de puente de adherencia	ml	23,00	689,10	15.849,28	5.906,02
2.9	Aplicación de mortero de reparación	m2	18,40	2.427,54	44.666,76	7.030,98
2.10	Aplicación de terminación	m2	18,40	356,23	6.554,60	2.812,39
2.11	Limpieza y repliegue de obra	gl	1,00	5.868,41	5.868,41	2.812,39
Subtotal:					147.394,67	52.310,46
<b>3 LOSA 9</b>						
3.1	Implantación y protecciones	gl	1,00	3.260,23	3.260,23	1.562,44
3.2	Limpieza y demoliciones	m2	14,40	452,81	6.520,45	3.124,88
3.3	Andamios	gl	1,00	3.260,23	3.260,23	1.562,44
3.4	Retiro de hormigón descascarado	m2	14,40	452,81	6.520,45	3.124,88
3.5	Delimitación y corte de HA	ml	18,00	181,12	3.260,23	1.562,44
3.6	Limpieza de aceros	ml	18,00	543,37	9.780,68	4.687,32
3.7	Tratamiento con anticorrosivo	ml	18,00	537,67	9.678,07	3.124,88
3.8	Aplicación de puente de adherencia	ml	18,00	533,65	9.605,66	3.281,12
3.9	Aplicación de mortero de reparación	m2	14,40	2.196,21	31.625,49	3.906,10
3.10	Aplicación de terminación	m2	14,40	263,70	3.797,25	1.562,44
3.11	Limpieza y repliegue de obra	gl	1,00	3.260,23	3.260,23	1.562,44
Subtotal:					90.568,96	29.061,37
<b>4 LOSA 10</b>						
4.1	Implantación y protecciones	gl	1,00	5.433,71	5.433,71	2.604,07
4.2	Limpieza y demoliciones	m2	1,00	10.867,42	10.867,42	5.208,13
4.3	Andamios	gl	1,00	5.433,71	5.433,71	2.604,07



4º) Forma de pago, transferencia bancaria por Sección Tesorería. Plazo estimado de pago 30 (treinta) días de la conformación de la factura por parte del Arquitecto de Supervisión de Obra, asignado a la U.E., contados a partir el último día del mes en que se recibió la misma.

5º) Pase a Sección Compras para su notificación y demás trámites.

 Firmado digitalmente por ALVARO WASHINGTON MOMBRU RODRIGUEZ el 22/12/2022 11:45:10



## Universidad de la República Uruguay - UDELAR

### Extracto

Visto, intervenido preventivamente al gasto, contadora Delegada del Tribunal de Cuentas.

### Texto

Visto, intervenido preventivamente al gasto, **contadora Delegada del Tribunal de Cuentas. Pase a Sección Compras.**  
Se controló certificado de Snip vigente N° 30785

 Firmado digitalmente por **MARCIA GABRIELA GONZALEZ DIAZ** el 23/12/2022 12:11:46